UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-KHNVTC   Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v lấy ý kiến hồ sơ dự thảo Quyết

định bãi bỏ Quyết định 31/2023/QĐ-

UBND ngày 19/6/2023 của UBND

tỉnh.

 Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tài

nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông;

- Ban Dân tộc;

- UBND huyện, thành phố;

- Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh.

Thực hiện văn bản số 535/UBND-TCD ngày 05 tháng 02 năm 2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc xử lý văn bản trái pháp luật, văn bản sai sót về căn

cứ ban hành, thể thức, kỹ thuật trình bày sau công tác tự kiểm tra văn bản quy

phạm pháp luật năm 2023, Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Công văn số 535/UBND-TCD ngày 05/02/2024 về việc xử lý văn

bản trái pháp luật, văn bản sai sót về căn cứ ban hành, thể thức, kỹ thuật trình

bày sau công tác tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật năm 2023, trong đó Sở

Y tế có nội dung tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định

số 31/2023/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh quy định mẫu hồ sơ và

quy trình, thủ tục lựa chọn Dự án dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu

Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: 2021 – 2025,

gửi đến Quý cơ quan, đơn vị để nghiên cứu góp ý và gửi về Sở Y tế trước ngày

11/04/2024 để tổng hợp, hoàn thiện gửi Sở Tư pháp thẩm định, trình UBND tỉnh

xem xét, quyết định. Đồng thời, để đảm bảo chất lượng hồ sơ dự thảo và theo

đúng các bước xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Y tế đề nghị Sở Thông

tin và Truyền thông đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định của UBND tỉnh trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến rộng rãi theo quy định. Thời gian

thực hiện đăng tải và lấy ý kiến trong vòng 30 ngày theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý Sở, ban, ngành, địa

phương./.

(Đính kèm dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 31/2023/QĐ-UBND

ngày 19/6/2023; Tờ trình đề nghị UBND ban hành Quyết định và Quyết định số

31/2023/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng chức năng Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTCNH.

    GIÁM ĐỐC

    Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T13:38:19+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-05T13:39:14+0700

		2024-04-05T13:39:29+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-05T13:40:01+0700